
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Karolína Helešicová 

Název bakalářské práce: Zvýšení efektivity dodavatelsko-odběratelských vztahů ve firmě Nohel 

Garden, a. s. 

Studijní obor – specializace: Management a marketing služeb – specializace služby cestovního 

ruchu, obchodně podnikatelské služby, finanční služby 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Ing. Vlasta Doležalová 

Pracoviště a pracovní zařazení: Odborný asistent, Katedra managementu a marketingu,  

VŠERS, z. ú. 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
  X    

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
  X    

faktická, věcná a obsahová správnost  X     

hloubka provedené analýzy   X    

zvládnutí odborné terminologie  X     

schopnost argumentace a kritického myšlení   X    

uplatnění práce v praxi / výuce    X   

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  X     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
  X    

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň  X     

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
 X     

Celkové hodnocení bakalářské práce   X    

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  

Autorka na titulní stránce neuvedla specializaci studijního oboru. Bakalářskou práci rozčlenila na 

teoretickou a praktickou část. V teoretické části se nesmyslně nachází budoucí čas i včetně 

marketingového výzkumu, kde se zmiňuje, že se marketingovým výzkumem bude zabývat, přičemž 

práce je již hotová. Teoretická část se zaměřuje na pojem obchod, distribuci, logistiku a řízení 

pohybu zboží s drobnými chybami v citacích (mezery, tečky). Dále se v textu střídá písmo Times a 

v grafech Calibri, jež by bylo vhodné sjednotit. 

V praktické části autorka stručně komentuje výsledky v grafech, přičemž graf 3 a 4 nevysvětlila 

vůbec. Graf 3 zobrazuje podíl sortimentu dle země původu. Chybí grafické i slovní porovnání 

s Českou republikou. Zásadní informaci, kterou autorka vysvětluje ve výsledcích dotazníkového 

šetření, jakou je, že zaměstnanci si přejí prodloužit o týden dovolené navíc, jelikož mají k dispozici 

3 týdny dovolené, což je protiprávní. Zákon stanuje minimální dobu dovolené 4 týdny za rok při 

plném pracovním úvazku. Dotazníkové šetření je zaměřeno pouze na zaměstnance z oblasti skladů a 

administrativy. Vhodné by bylo šetření rozšířit o názory vedení a tyto výsledky porovnat. 

Pro celou práci by bylo vhodnější text upravit a neponechávat spojky a předložky na koncích řádků 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 

1. Autorka uvádí, že mají zaměstnanci k dispozici pouze 3 týdny dovolené, proč se touto 

informací dále nezabývala a naprosto jí vynechala v závěru? Jak si vysvětlujete, že by si 

podnik v dnešní době dovolil jednat protizákonně? 

2. Jak si myslíte, že by se výsledky změnily, pokud byste dotazníkové šetření rozšířila o názory 

vedení podniku. 

3. Využije společnost výsledky bakalářské práce pro budoucí rozvoj? 

 

Datum: 14. 8. 2017 

Podpis oponenta bakalářské práce: ............................................................. 


